
NUO STEAM IKI 

FENOMENU GRĮSTO 

UGDYMO

2023-03-29



1 2015-2017 M.

Lietuvos STEM mokyklų tinklas.

Bendradarbiavimas su VilniusTech

universitetu. VGTU klasės.

2 2018 -2020 M.
Europos mokyklų tinklo SCIENTIX strateginių 

partnerysčių projektas „STEM mokyklos 

ženklas“ kartu su Ugdymo plėtotės centru.

Mokykla ambasadorė.

3 2021-2023 M.
STEAM proveržio strategija „STEAM 

ugdymo populiarinimas ir mokinių/mokytojų 

į(si)traukimas, kuriant inovacijų kultūrą 

gimnazijoje“.

PROVERŽIAI



STEAM 

UGDYMO 

FILOSOFIJA 

IR MISIJA

STRATEGIJOS 

TIKSLAI IR 

UŽDAVINIAI

UGDYMO 

ĮGYVENDINIMO 

PRINCIPAI

STEAM UGDYMO POPULIARINIMO IR ĮSITRAUKIMO 

SĖKMĖS ELEMENTAS -

AIŠKI STRATEGIJA

PROGRESAS IR GLOBALINĖS 
ŽMONIJOS PROBLEMOS –
MŪSŲ VISŲ REIKALAS 

DIDINTI SUSIDOMĖJIMĄ
PLĖSTI KOMPETENCIJAS
ŠVIESTI

BENDRUOMENIŠKUMAS
BENDRADARBIAVIMAS
KŪRYBIŠKUMAS
AIŠKI METODIKA



SRATEGINIS PLANAVIMAS

VADYBA IR KULTŪRA

UGDYMO TURINYS

MOKYMAS

VERTINIMAS
DARBUOTOJŲ 

PROFESIONALUMAS

MOKYKLOS 
INFRASTRUKTŪRA

RYŠIAI



AIŠKI STEAM VADYBA IR ĮTRAUKI KULTŪRA

KRYPTINGAS MOKYTOJŲ STEAM 
KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

SUKURTA STEAM VEIKLŲ ĮGYVENDINIMO 
METODIKA

SUKURTA INFRASTRUKTŪRA – STEAM 
KABINETŲ TINKLAS

MOKINIŲ STEAM KOMPETENCIJŲ 
PAŽYMĖJIMAS. STEAM KARJERA

BENDRADARBIAVIMAS IR MOKYMASIS UŽ 
MOKYKLOS IR LIETUVOS RIBŲ

KAS PAVYKO?

STEAM ugdymas praturtintas 

ir realizuotas, pritaikant 

šiuolaikines Europos švietimo 

patirtis, populiarinama STEAM 

tematika ir metodai padėjo 

įtraukti mokytojus ir mokinius 

bei ugdyti jų XXI a. 

kompetencijas.



SUSITELKIMAS POKYČIAMS

Mokinių dalykinių ir 

bendrųjų kompetencijų 

ir akademinių rezultatų 

stiprinimas.

PROVERŽIO STRATEGIJA

2022 -2025 m.

Fenomenu grįsto 

ugdymo diegimas 

gimnazijoje kartu su 

Erasmus + projektu.

FG UGDYMAS

2023 – 2027 m.

Mokytojų ir vadovų 

kompetencijų stiprinimas, 

įgyvendinant įtraukųjį, 

SRTEAM ir kultūrinį ugdymą, 

siekiant atotrūkio mažinimo 

tinklaveikoje su kitomis 

mokyklomis.

TŪM programa

2023-2026 m.


